

Minnesanteckningar

Öppet samråd nationella minoriteter/finskt förvaltningsområde 20240522

5 deltagare samt samordnare, Maria Lakkala, Vård- och omsorgsnämndens ordförande Katarina Berg, förvaltningschef vård- och omsorg Katarina Haddon

Äldreomsorg

Vård- och omsorgsnämndens ordförande Katarina Berg, förvaltningschef vård- och omsorg Katarina Haddon informerade om verksamheten.

Det finns personer som är finsktalande och som önskar att få prata finska. Vi försöker identifiera behov. Inom hemtjänsten om man blir beviljad kontaktperson och önskar en finsktalande försöker vi tillgodose det behovet.

Vi har ingen hel finsktalande avdelning, det finns inte en så stor efterfrågan. Men kommer behovet så anpassar vi verksamheten.

Ansökan går att göra och få på finska.

För att få komma till ett särskilt boende så är det alltid en ansökan som görs och en biståndshandläggare som fattar beslutet: Att bo på särskilt boende är inget man kan välja utan det krävs alltid ett biståndsbeslut.

Katarina Haddon har tagit över äldreomsorgen från augusti 2023. Ett stort omställningsarbete pågår där vi mer och mer tittar på varje individs behov.

Katarina berättade också om arbetet med Nära vård som bland annat innebär att se individen och göra det i nära samarbete med Region Sörmland. Nära vård innebär att de flesta äldre kommer bo kvar hemma. Vi jobbar för att färre ska bo på särskilt boende.

Fråga? Hur har kommunen kartlagt behovet av hemtjänst och äldreboende utifrån behovet av finskspråkigt boende och hemtjänst? Tips, ta kontakt med Skellefteå och se hur de arbetar med kartläggningen.

Svar: Vi har inte kartlagt behovet.

När vi anställer och vi har två likvärdiga personer väljer vi den som talar finska i förstahand.

Äldreomsorgslyftet – vi håller just nu på och tittar på vad vi ska göra av pengarna som för 2024 har öppnat upp att användas inom nationella minoriteter.

Tips! Samarbetet mellan Regionen och kommunen borde utvecklas.

Rådet för nationella minoriteter

Följande förtroendevalda ledamöter har utsetts till rådet för nationella minoriteter:

Dagmara Mandrela (SD) – ordförande

Britta Bergström (S) – vice ordförande

Katarina Berg (M) - ersättare

Inge Ståhlgren (S) - ersättare

Utsedda från föreningar har inte alla inkommit än. Maria kommer att kolla med alla föreningar om de behöver hjälp inför att de ska utse. Maria behöver få formellt in att deltagare är utsedda samt säkerställa att alla är boende i Oxelösund. Utsedda representanter från föreningar eller intresseorganisationer till rådet för nationella minoriteter som deltog på mötet och presenterade sig är följande:

Traditionsföreningen, Tapio Kantokoski ledamot, Ulla Hulkko ersättare.

Föräldranätverket Oxlarna Helen Kantokoski Kviby ersättare. Merja Mc Kensie ledamot. Merja MC Kensie deltog inte men Helene Kantokoski Kviby läste upp Merjas presentation.

Föreningen Kipinä/Gnistan Matti Koponen, ledamot och Liisa Ylihärtilä ersättare. Liisa Ylihärtilä deltog inte.

Maria Lakkala, samordnare är även sekreterare i rådet för nationella minoriteter.

Förskola

Maria svarar på fråga från föregående öppet samråd gällande vad det står i ansökan som går ut till alla vårdnadshavare som ansöker om förskoleplats att kommunen erbjuder?

”Önskar du att ditt barn placeras på en avdelning där väsentlig del av utbildningen bedrivs på finska”.

Fältet behöver vara tvingande med svarsalternativen ”Ja/Nej”.

Finns inte i Schoolsoft än men kommer att komma så fort Schoolsoft är färdiga med utveckling finnas som obligatoriskt att svara på.

I samband med att åtgärden blir skarp i verksamhetssystemet så går information med en tillfrågan ut till samtliga som redan har en placering.

Budget 2023

Annelie Ljungwald redovisar budget för 2023. Redovisningen utgår från den ekonomiska redovisningen av utbetalt statsbidrag som lämnas till Länsstyrelsen. Ekonomisk redovisning bifogas minnesanteckningarna som bilaga 1.

Kultur 2024

Beslutar att vi visar filmen Olavi Virta (originaltitel) /Olavi Virta – en oförglömlig röst (svensk filmtitel) den 9 november.

Bokcirkel för unga – ha på Koordinaten. Helene återkommer om detta till hösten

Förslag att göra Fika på finska tillsammans med Svenska kyrkan

Teaterföreställning i Södertälje 27 oktober

9 november bok och kulturmässan

Övriga frågor

Inga övriga frågor.